
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PNRR, MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 
2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO 
SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXT GENERATION EU. DPCM DEL MINISTRO PER LO SPORT E 
I GIOVANI 02.03.2023. CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMUNE DI 
SERRAMANNA. ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

AREA TECNICA

 Atzeni Andrea

 191 

30/03/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



Richiamato il  Decreto del Sindaco n°4 del 31/01/2023, di conferimento al  sottoscritto dell’incarico di  Responsabile
dell’Area Tecnica con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267,
nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento.

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale
attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Settore competente.

Viste:

• la deliberazione del C.C. n. 17 del 16/03/2023 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025.

• la deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 11/05/2022, di approvazione del Piano Esecutivo di gestione
2022/2024.

• la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 29/04/2022 di approvazione del Piano triennale anticorruzione
2022/2024;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto Ing. Andrea Atzeni, non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati;
VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  e  ss.mm.ii.,  concernente  «Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con Decisione del  Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

Visto il DPCM del Ministro per lo Sport e i Giovani 02.03.2023, registrato dalla Corte dei conti al n. 776 del 14/03/2023,
che assegna le risorse a finanziamento della terza linea di intervento per la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati e
l’applicazione  di  nuove  tecnologie  per  la  pratica  sportiva  libera,  definendo  i criteri  di  riparto  fra  le  Regioni  del
Mezzogiorno;

Richiamato il  Decreto del Capo Dipartimento in data 22.03.2023, di  assegnazione delle risorse a ciascun soggetto
attuatore a valere sul PNRR – Terza Linea di Intervento;

Dato atto che il Comune di Serramanna risulta assegnatario del finanziamento per un importo pari a € 35.000,00,00 di
cui a valere sul PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 3.1 destinato alla copertura dei costi per la realizzazione
del parco/percorso attrezzato così come declinato e dettagliato nella scheda descrittiva dell’intervento allegata all’atto
d’obbligo sottoscritto in data 24.03.2023;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e in particolare il
punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Ritenuto  di  provvedere ad assumere il  conseguente  accertamento  di  entrata a  valere sul  Cap.40608 denominato
““Missione 5, Inclusione e Coesione, Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2),
Misura 3 Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”-Finanziamento U.E., terza linea di intervento” (CAP. S 22519) (CAP.
S. 22519);

Visti:

• Il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”.

• Il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n..4/2.

• Il D. Lgs. n. 165/2001.

• Lo Statuto Comunale.

• Il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

• Il Regolamento Comunale di contabilità.

D E T E R M I N A

Di accertare, ai sensi dell'articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 40608 “Missione 5, Inclusione e Coesione, Componente 2 – 



Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2), 
Misura 3 Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”-
Finanziamento U.E., terza linea di intervento” (CAP. S 22519)

Tit. Tipol. Categ. 04.200.05

Macroaggregato E.4.02.05.99.000

Debitore
Unione europea – Next Generation EU -  PNRR

Importo € 35.000,00

Scadenza 2023

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità a correttezza
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs n.
33/2013.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Dott. Ing. Andrea ATZENI



COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia di Sud Sardegna

Determina N. 191 del 30/03/2023

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PNRR, MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 - 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), 
MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. DPCM DEL MINISTRO PER LO 
SPORT E I GIOVANI 02.03.2023. CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMUNE DI 
SERRAMANNA. ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 40608 1 2023  35.000,00  191 DIVERSIPNRR, MISSIONE 5 - 
INCLUSIONE E COESIONE, 

COMPONENTE 2 - 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, 

FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO 
SETTORE (M5C2), MISURA 3, 
INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E 

INCLUSIONE SOCIALE" 
FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA - NEXT GENERATION 
EU. DPCM DE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dr.ssa MARIA DOLORES FADDA


		2023-03-30T10:49:52+0200
	andrea ATZENI




